DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXVIII - Nº 058 Edição  - Areia Branca/RN, 24 de Abril de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: Oeste Construções e Serviços Eireli - EPP.

CNPJ - 17.039.881/0001-57.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução

dos Serviços de Operação Tapa-Buraco Com Fornecimento de

CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) de Diversas

Ruas e Avenidas do Município de Areia Branca/RN.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de junho de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º, III da Lei nº 8.666/93.

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita

Isauro Maia Fernandes - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público

que o Pregão Eletrônico SRP N.º 011/2023, objetivando o

registro de preços para contratação futura e eventual de

empresa especializada para o fornecimento de material

“Filmes Para Radiologia”, a ser utilizado no Aparelho de

Raio X instalado no Laboratório da Unidade de

Atendimento de Urgência e Emergência do Hospital Sarah

Kubitschek e Maternidade Dr. Wilon Cabral no Município

de Areia Branca/RN, realizado no dia 03 de abril de 2023 às

07:31 (sete horas e trinta e um minutos) teve como vencedor

a empresa licitante Dental Pauferrense Ltda. - ME - CNPJ -

06.994.589/0001-77 nos itens 01 com valor unitário de R$

589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais) perfazendo o valor

global do item em R$ 14.725,00 (catorze mil setecentos e vinte

e cinco reais); 02 com valor unitário de R$ 657,00 (seiscentos

e cinquenta e sete reais) perfazendo o valor global do item em

R$ 16.425,00 (dezesseis mil quatrocentos e vinte e cinco

reais); 03 com valor unitário de R$ 816,14 (oitocentos e

dezesseis reais e catorze centavos) perfazendo o valor global

do item em R$ 20.403,50 (vinte mil quatrocentos e três reais

e cinquenta centavos) perfazendo o valor global da licitação

em R$ 51.553,50 (cinquenta e um mil quinhentos e cinquenta

e três reais e cinquenta centavos).

Areia Branca/RN, em 20 de abril de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 011/2023, que tem como

objeto o registro de preços para contratação futura e eventual

de empresa especializada para o fornecimento de material

“Filmes Para Radiologia”, a ser utilizado no Aparelho de Raio

X instalado no Laboratório da Unidade de Atendimento de

Urgência e Emergência do Hospital Sarah Kubitschek e

Maternidade Dr. Wilon Cabral no Município de Areia

Branca/RN, em 20 de abril de 2023 a empresa licitante Dental

Pauferrense Ltda. - ME - CNPJ - 06.994.589/0001-77 o valor

global de R$ 51.553,50 (cinquenta e um mil quinhentos e

cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

Areia Branca/RN, em 20 de abril de 2023.

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011/2023

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 011/2023, objetivando o registro de preços para contratação

futura e eventual de empresa especializada para o

fornecimento de material “Filmes Para Radiologia”, a ser

utilizado no Aparelho de Raio X instalado no Laboratório da

Unidade de Atendimento de Urgência e Emergência do

Hospital Sarah Kubitschek e Maternidade Dr. Wilon Cabral

no Município de Areia Branca/RN, em 20 de abril de 2023, o

valor global de R$ 51.553,50 (cinquenta e um mil quinhentos e

cinquenta e três reais e cinquenta centavos) a empresa licitante

Dental Pauferrense Ltda. - ME - CNPJ - 06.994.589/0001-77.

Areia Branca/RN, em 20 de abril de 2023.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/